
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Πε-

ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Χαλκηδόνος 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Φιλοθέης - Ψυχικού για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13199 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Πε-

ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010

(Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/

1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-

κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/

2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέ-

τρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

(Α’ 40).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 (Α’ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο υπ’ αρ. ΥΟΔΔ 250, αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

11. Το αίτημα υπ’ αρ. οικ. 185/11-01-2022 του Περι-
φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κε-
ντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των υπηρετούντων σε αυτό υπαλλήλων για το έτος 2022, 
λόγω της βασικής του αρμοδιότητας ως υπολόγου δια-
χειριστή για τις πληρωμές έργων που διαχειρίζεται της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την εκπόνηση 
προγραμμάτων αναπτυξιακού χαρακτήρα, πραγματο-
ποίησης εκθέσεων στο εσωτερικό και το εξωτερικό, την 
παρακολούθηση της εκτέλεσης των αναπτυξιακών δρά-
σεων και την παροχή τεχνικής και οικονομικής αρωγής 
στους συμμετέχοντες φορές, τις επισκέψεις σε Υπουρ-
γεία ή σε άλλες δημόσιες υπηρεσίες, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται σε αυτό.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 222

2235

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.01 20:17:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2236 Τεύχος B’ 222/28.01.2022

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή συνολικής δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο 

του φορέα, ανέρχεται στο ποσό των 140.000,00 € στους Κ.Α.: 60.00.11.0000, 64.01.00.0000 και 64.01.01.0000 του 

Προϋπολογισμού του Ταμείου κατά το τρέχον οικονομικό έτος 2022. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2022 

ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΠΙΠΕΔΟ - ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 6

Π.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60 1

Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 1

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 60 1

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 1

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ.13243 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Χαλκηδόνος Νομού 

Θεσσαλονίκης για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 

και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα 

για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2237Τεύχος B’ 222/28.01.2022

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235). 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250), αναφορικά με τον διορισμό του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 19883/11-01-2022 της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλ-

κηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

του φορέα, για το έτος 2022, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε 

ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 19662/21.12.2021 

βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκηδόνος, ανέρχεται στο ποσό των 4.000,00 € 

από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 00.6421. Κατά τη διάρκεια του 

οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

στο Δήμο Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ*ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60 ημέρες

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 * 20 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 * 40 ημέρες

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 32 * 50 ημέρες

5
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ - ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΔΗΜΟΥ
14 * 50

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 3 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης - Ψυ-

χικού για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΦΙΛΟΘΕΗΣ- ΨΥΧΙΚΟΥ (ΔΗ.ΚΕ.ΦΙ.Ψ.)

  Έχοντας υπόψη:

1. Την εισήγηση της Προέδρου

2. Την υπ’ αρ. 137/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου «Συγχώνευση των Δημοτικών Κοινωφελών Επιχει-

ρήσεων των Δήμων Φιλοθέης, Ψυχικού και Νέου Ψυχικού με τις επωνυμίες: α) «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 

Φιλοθέης» (ΔΗ.Κ.Ε.Φ.), β) «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ψυχικού» (ΔΗ.Κ.Ε.Ψ.) και γ) «Δημοτική Κοινωφελής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2238 Τεύχος B’ 222/28.01.2022

Επιχείρηση Περιβάλλοντος και Βιώσιμης Ανάπτυξης» του 

Δήμου Νέου Ψυχικού, κατά τις δια τάξεις του άρθρου 

109 του ν. 3852/2010, με σύσταση μίας ενιαίας Κοινω-

φελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Κοινω-

φελής Επιχείρηση Φιλοθέης - Ψυχικού» (ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ.)» 

(Β’ 1164/2018).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 στο 

οποίο ορίζεται το καθεστώς της αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Την έλλειψη προσωπικού της επιχείρησης.
5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

την προσαρμογή της επιχείρησης στις συνεχείς αλλαγές 
της νομοθεσίας σε ότι αφορά την οικονομική και διοι-
κητική της διαχείριση, την παρακολούθηση εκτέλεσης 
προϋπολογισμού σε όλη τη διάρκεια του έτους καθώς 
και τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά την υποστήρι-
ξη του συνόλου των εκπαιδευτικών προγραμμάτων και 
λοιπών δράσεων της επιχείρησης, όπως αυτές έχουν δια-
μορφωθεί σύμφωνα με τους καταστατικούς της σκοπούς 
και το νέο σχέδιο δράσης της έτους 2022, ιδιαιτέρως στο 
πλαίσιο των συνθηκών της πανδημίας του Κορωνοϊού 
(COVID-19) που πλήττει τη χώρα μας, οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση του προσωπικού της επιχείρησης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-

σεις των Κ.Α. 10.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-

νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων της 

επιχείρησης» και Κ.Α 10.6052.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές 

εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου της 

Επιχείρησης» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2022 και υπολογίζεται στο ποσό των 6.450,00 ευρώ συ-

νολικά, για το έτος 2022, αποφασίζουμε ομόφωνα:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση για υπερωριακή απογευ-

ματινή εργασία κατά το έτος 2022, σε πέντε (5) υπάλλη-

λους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης - Ψυχικού έως 240 

ώρες συνολικά για τον καθένα εκ των ανωτέρω υπαλ-

λήλων, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-

γκών της επιχείρησης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, ως ανωτέρω, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-

ρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Φιλοθέη, 18 Ιανουαρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΠΑΥΛΙΝΑ ΠΑΝΤΑΖΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002222801220004*


